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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
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1

e Resumo Geral da Receita
. PSIOP301
Orcamento Fiscal
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
1 - Orcamento Fiscal
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

71

76

7

84

95

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGCAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA INTRA-ORGCAMENTARIA
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
DEDUGOES/RESTITUIGOES DA RECEITA
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

Tesouro

15.217.355.625
15.462.204.008
11.811.792.350
162.095.419
198.185.376
18.027

31.897.024
2.450.889.116
807.326.696
1.247.049.901
1.004.203.556
15.515.083
8.281.208
219.050.054
6.209.137
18.000
3.626.070
2.565.067
5.544.228
5.544.228

- 1.503.651.649
- 1.503.651.649

Outras Fontes

1.326.375.688
648.789.561

19.245.085

6.506
345.227.896
6.615.339
277.694.735
650.957.073

400.000
200.000
650.357.073
21.229.054

21.229.054

5.400.000
5.400.000

16.543.731.313
16.110.993.569
11.811.792.350
162.095.419
217.430.461
18.027

6.506
377.124.920
2.457.504.455
1.085.021.431
1.898.006.974
1.004.203.556
15.915.083
8.481.208
869.407.127
27.438.191
18.000
24.855.124
2.565.067
10.944.228
10.944.228

- 1.503.651.649
- 1.503.651.649
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2

Orgcamento da Seguridade Social PSIOP30L
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
2 - Orcamento da Seguridade Social
Categoria Econémica/Fonte Recursos do Recursos de Total
Tesouro Outras Fontes
TOTAL 704.088.618 1.685.217.965 2.389.306.583
1 RECEITAS CORRENTES 694.921.108 1.454.370.241 2.149.291.349
12 RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.268.262.831 1.268.262.831
13 RECEITA PATRIMONIAL 420.000 420.000
17 TRANSFERENCIAS CORRENTES 683.829.808 683.829.808
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 10.671.300 186.107.410 196.778.710
2 RECEITAS DE CAPITAL 9.167.510 9.167.510
21 OPERACOES DE CREDITO 3.300.000 3.300.000
24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.867.510 5.867.510
7 RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS CORRENTES 230.847.724 230.847.724
72 RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE CONTRIBUICOES 230.847.724 230.847.724
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Orcamento Fiscal e da Seguridade Social PSIOP30L
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social
Categoria Econémica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

71

72

76

77

84

95

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA INTRA-ORGAMENTARIA
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
DEDUGCOES/RESTITUICOES DA RECEITA
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

Tesouro

15.921.444.243
16.157.125.116
11.811.792.350
162.095.419
198.605.376
18.027

31.897.024
3.134.718.924
817.997.996
1.256.217.411
1.007.503.556
15.515.083
8.281.208
224.917.564
6.209.137
18.000

3.626.070
2.565.067
5.544.228
5.544.228
- 1.503.651.649
- 1.503.651.649

Outras Fontes

3.011.593.653
2.103.159.802

1.268.262.831
19.245.085

6.506
345.227.896
6.615.339
463.802.145
650.957.073

400.000
200.000
650.357.073
252.076.778

230.847.724
21.229.054

5.400.000
5.400.000

18.933.037.896
18.260.284.918
11.811.792.350
1.430.358.250
217.850.461
18.027

6.506
377.124.920
3.141.334.263
1.281.800.141
1.907.174.484
1.007.503.556
15.915.083
8.481.208
875.274.637
258.285.915
18.000
230.847.724
24.855.124
2.565.067
10.944.228
10.944.228

- 1.503.651.649
- 1.503.651.649



